PAGE

                                                                                           [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

13-е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 марта  2025 года № 68
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов

Сельского поселения «Приморско-Куйский  сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьёй 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с пунктом 14 статьи 4.6. Закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 № 8-оз «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», Уставом Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утверждённое решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 19 ноября 2021 № 2 (149) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 3.16 Положения изложить в следующей редакции:

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться, в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения

«Приморско-Куйский  сельсовет» ЗР НАО                                                                    Л.М. Чупров